
Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 29.03.2016 № 854-V ДГ «О порядке определения размера 
платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут»

№
п/п

Действующая редакция решения Думы Новая редакция, предлагаемая к принятию

Наименование решения Думы города
1. «О порядке определения размера 

платы по соглашению об установлении сервитута 
в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального 
образования городской округ город Сургут»

«О порядке определения размера 
платы по соглашению об установлении сервитута 
в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального 
образования городской округ Сургут»

Решение Думы города
2. В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 

Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 
статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ 
«О Порядке управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в собственности 
муниципального образования городской округ город 
Сургут» Дума города решила:

Утвердить Порядок определения размера платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ город 
Сургут (далее - Порядок), согласно приложению.

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 
Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 
статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ 
«О Порядке управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в собственности 
муниципального образования городской округ Сургут» 
Дума города решила:

Утвердить Порядок определения размера платы 
по соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Сургут 
(далее - Порядок), согласно приложению.

Наименование приложения к решению Думы города
3. Порядок определения размера 

платы по соглашению об установлении сервитута
Порядок определения размера 

платы по соглашению об установлении сервитута



2

в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального 

образования городской округ город Сургут

в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального 

образования городской округ Сургут
Текстовая часть приложения к решению Думы

4. 1. Настоящий Порядок устанавливает правила 
определения размера платы, условий и сроков ее 
внесения по соглашению об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования городской 
округ город Сургут (далее - соглашение, земельные 
участки).

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения 
размера платы, условий и сроков ее внесения по 
соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Сургут 
(далее - соглашение, земельные участки).

Исполнители:
Дорогая Нина Игоревна,
ведущий специалист отдела регулирования земельных 
отношений управления земельных отношений ДИЗО, 
тел.: (3462) 52-83-41,
Ануфриева Елена Анатольевна, 
начальник отдела регулирования земельных 
отношений управления земельных отношений ДИЗО, 
тел.: (3462) 52-83-49,
26.09.2023


